
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК  

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
24.12.2024 № 2889 
 
 

 

О внесении изменений 
в постановление от 03.11.2015 
№ 1939 «Об утверждении 
муниципальной программы 
«Формирование благоприятного 
инвестиционного климата 
на территории г. Белогорск»  

  

 
 
 На основании решения Белогорского городского Совета народных 
депутатов от 14.12.2023 № 17/95 «О местном бюджете на 2024 год и плановый 
период 2025 и 2026 годов», с учетом изменений, внесенных решением 
городского Совета от 12.12.2024 № 33/95, в целях уточнения объемов 
бюджетных ассигнований, плановых показателей муниципальной программы 
и коэффициентов значимости мероприятий,  

 
постановляю: 

 
1. Внести в постановление Администрации г. Белогорск от 03.11.2015 

№ 1939 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование 
благоприятного инвестиционного климата на территории г. Белогорск» 
(в редакции постановления от 21.05.2024 № 1016) следующие изменения:   

1.1. Строку седьмую паспорта муниципальной программы изложить 
в следующей редакции: 

7. Объемы ассигнований 
местного бюджета 
муниципальной 
программы (с 
расшифровкой по годам 
ее реализации), а также 
прогнозные объемы 
средств, привлекаемых 
из других источников 

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию 
мероприятий подпрограммы на 2016-2030 годы – 4 449,956 тыс. 
руб., в том числе по годам: 
2016 г. – 400,0 тыс. руб.; 
2017 г. – 485, 758 тыс. руб.; 
2018 г. – 407,379 тыс. руб.; 
2019 г.– 96,275 тыс. руб.; 
2020 г. – 0,0 тыс. руб.; 
2021 г.– 21,744 тыс. руб.; 
2022 г. – 38,80 тыс. руб.; 
2023 г.– 0,00 тыс. руб.; 
2024 г. –0,0 тыс. руб.; 
2025 г.– 500,0 тыс. руб. 



 
 

2 

2026 г.– 500,00 тыс. руб.; 
2027 г. – 500,00 тыс. руб.; 
2028 г.– 500,00 тыс. руб.; 
2029 г. – 500,0 тыс. руб.; 
2030 г.– 500,00 тыс. руб. 

1.2. Абзац первый раздела 6 муниципальной программы изложить 
в следующей редакции:  
«Финансирование мероприятий программы осуществляется за счет 
средств местного бюджета. Общая потребность средств на 2016 – 2030 
годы составит 4 449,956 тыс. руб., в том числе по годам: 
2016 г.– 400,0 тыс. руб.; 
2017 г.– 485,758 тыс. руб.; 
2018 г.– 407,379 тыс. руб.; 
2019 г.– 96,275 тыс. руб.; 
2020 г.– 0,0 тыс. руб.; 
2021 г. – 21,744 тыс. руб.; 
2022 г. – 38,80 тыс. руб.; 
2023 г.– 0,0 тыс. руб.; 
2024 г. – 0,0 тыс. руб.; 
2025 г.– 500,0 тыс. руб.; 
2026 г.– 500,00 тыс. руб.; 
2027 г. – 500,00 тыс. руб.; 
2028 г.– 500,00 тыс. руб.; 
2029 г. – 500,0 тыс. руб.; 
2030 г.– 500,00 тыс. руб.». 

1.3. Таблицу 1.1 «Коэффициенты значимости мероприятий на 2024-2030 
годы» раздела 7 муниципальной программы изложить в следующей 
редакции:  

«Таблица 1.1 
 

Коэффициенты значимости мероприятий на 2024-2030 годы 
 

№ 
п/п 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
основного 

мероприятия 

Значение планового показателя 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

2028 
год 

2029 
год 

2030 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1 Муниципальная 

программа  
«Формирование 
благоприятного 
инвестиционного 
климата 
на территории 
г. Белогорск» 

- 1 1 1 1 1 1 



 
 

3 

2 Основное 
мероприятие 1. 
«Повышение 
инвестиционной 
привлекательности  
города»  

- - - - - - - 

3 Мероприятие 1.1. 
«Организация 
и проведение 
мероприятий 
по реализации 
программы»» 

- 1 1 1 1 1 1 

1.4. Приложение № 1.1. «Система мероприятий и плановых показателей 
реализации муниципальной программы на 2024-2030 годы» 
к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно 
приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.5. Приложение № 2.1. «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 
программы за счет средств местного бюджета на 2024-2030 годы» 
к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно 
приложению № 2 к настоящему постановлению. 

2. Внести постановление в подраздел 3.1 раздела 3 «Экономика, финансы, 
бюджет города» правовой базы местного самоуправления города 
Белогорск. 

3. Разместить постановление в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет на портале www.belogorck-npa.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы по экономике Л.В. Цыркунову. 

 
 

 
Глава города Белогорск                         С.Ю. Мелюков 



начало заверш
ение

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 13 14 15 16 17

Увеличение налоговых 
поступлений в бюджет 

города

млн. руб. оценка ─ ─ 6,3 6,7 7 7,3 7,7 8

Увеличение 
инвестиционной 

активности выраженной в 
намериниях реализации 

инвестиционных проектов

кол-во 
проектов

3 ─ 9 9 9 9 9 9

3 Основное мероприятие 1.1. 
"Повышение инвестиционной 

привлекательности города" 

2016 2030 Администрац
ия города 
Белогорск

─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─

4 Мероприятие 1.1.1. "Организация и 
проведение мероприятий по 

реализации программы" 

2016 2030 Администрац
ия города 
Белогорск

Разработка и изготовление 
презентационных 

материалов с целью 
презентации на 

мероприятиях различного 
уровня, а также участие в 
указанных мероприятиях.

количест
во 

изданий/ 
мероприя
тий в год

оценка 3 ─ 3 3 3 3 3 3

Источник 
данных, 

использов
анный для 

расчета 
показател

я* 

Базисны
й год

Срок Координатор 
программы, 
координатор 

подпрограммы
, участники 

муниципально
й программы

Наименование показателя Единица 
измерени

я

1 Муниципальная программа 
«Формирование благоприятного 

инвестиционного климата на 
территории г. Белогорск»

2016 2030 Администрац
ия города 
Белогорск

Система мероприятий и плановых показателей реализации муниципальной программы на 2024-2030 годы

№ Наименование программы, 
подпрограммы, основного 
мероприятия, мероприятия

Приложение № 1 к постановлению 
Администрации г. Белогорск
24.12.2024  № 2889
    



ГРБС Рз ПР ЦСР Всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 16 9 10 11 12 13 14
Всего, в том 17.0.00.00000 3 000,000 0,000 500,000 500,000 500,000 500,000 500,000 500,000
Администрация        

г. Белогорск
002 0412 17.0.00.00000 3 000,000 0,000 500,000 500,000 500,000 500,000 500,000 500,000

Всего, в том 17.1.01.00000 3 000,000 0,000 500,000 500,000 500,000 500,000 500,000 500,000
Администрация         

г. Белогорск
002 0412 17.1.01.00000 3 000,000 0,000 500,000 500,000 500,000 500,000 500,000 500,000

Всего, в том 
числе: 17.1.01.21000 3 000,000 0,000 500,000 500,000 500,000 500,000 500,000 500,000

Отдел 
экономического 

развития и 
инвестиций 

Администрации        
г. Белогорск

002 0412 17.1.01.21000 3 000,000 0,000 500,000 500,000 500,000 500,000 500,000 500,000

Мероприятие 1.1.1 "Организация 
и проведение мероприятий по 

реализации программы"

3

№ 
п/п

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

основного мероприятия, 

1 Муниципальная программа 
«Формирование благоприятного 

инвестициооного климата на 
территории г. Белогорск»

Приложение № 2 к постановлению
Администрации г. Белогорск
24.12. 2024 № 2889

Расходы (тыс. руб.), годы

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств местного бюджета на 2024-2030 годы

2 Основное мероприятие 1.1 
"Повышение инвестиционной 

привлекательности города" 

Координатор 
муниципальной 

программы, 

Код бюджетной 


	№ 2889 от  24.12.2024
	«Финансирование мероприятий программы осуществляется за счет средств местного бюджета. Общая потребность средств на 2016 – 2030 годы составит 4 449,956 тыс. руб., в том числе по годам:
	2016 г.– 400,0 тыс. руб.;
	2017 г.– 485,758 тыс. руб.;
	2018 г.– 407,379 тыс. руб.;
	2019 г.– 96,275 тыс. руб.;
	2020 г.– 0,0 тыс. руб.;
	2025 г.– 500,0 тыс. руб.;

	приложение 1 к № 2889
	Лист1

	приложение 2 к № 2889
	Лист1


